

**OBJETO: CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA  
 NA COMUNIDADE DA PONTA DO URUMAJÓ**
**COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO**
**COMPOSIÇÃO 001**
**PLACA DE OBRAS EM CHAPA GALVANIZADA E ADESIVADA**

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
SINAPI - 93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3	1,00	2,79	R\$ 2,79
SINAPI - 88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0	23,11	R\$ 23,11
SINAPI-I - 4115	MADEIRA ROLICA TRATADA, D = 12 A 15 CM, H = 3,00 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	M	1	24,16	R\$ 24,16
SINAPI-I - 4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	M2	1,0	300,00	R\$ 300,00
					R\$ 350,06

**COMPOSIÇÃO 002**
**LEGALIZAÇÃO DA OBRA JUNTO AOS ÓRGÃOS COMPETENTES (PREFEITURA)**

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
SEDOP - D00322	LIGAÇÃO PROVISÓRIA - ENERGIA	unid.	1,00	R\$ 215,53	R\$ 215,53
SEDOP - D00321	LIGAÇÃO PROVISÓRIA - ÁGUA/ESGOTO	unid.	1,00	R\$ 455,00	R\$ 455,00
PREFEITURA	TAXA PREFEITURA AUGUSTO CORREA - ALVARÁ (R\$ 3.134,56) / HABITE-SE (R\$ 136,48)/ TAXA CREA-PA (R\$ 988,19)	unid.	1,00	R\$ 4.259,23	R\$ 4.259,23
					R\$ 4.929,76

**COMPOSIÇÃO 003**
**MOBILIZAÇÃO**

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	Coef.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
SINAPI - 73340	CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 9.710 KG, DIST. ENTRE EIXOS 3,56 M, POTÊNCIA 185 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,50 X 6,50 X 0,50 M - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014	h	8,00	R\$ 188,07	R\$ 1.504,56
SINAPI - 88282	MOTORISTA DE CAMINHÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	8,00	R\$ 20,11	R\$ 160,88
<b>TOTAL</b>					R\$ 1.665,44

**COMPOSIÇÃO 004**
**ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA**

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	Coef.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
SEDOP - 40811	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR	mês	0,18	R\$ 15.266,39	R\$ 2.747,95
<b>TOTAL</b>					R\$ 2.747,95

**COMPOSIÇÃO 005**
**POSTE EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO DE 3", COM ESCADA DE TUBO DE AÇO GALVANIZADO DE 2", PARA 4 REFLETORES**

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	Coef.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
SINAPI - 88317	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	3,00	R\$ 24,64	R\$ 73,92
SINAPI - 88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	3,00	R\$ 19,22	R\$ 57,66
SINAPI - 21015	TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 80MM (3"), E= 3,35MM, *7,32* KG/M (NBR 5580)	h	10,00	R\$ 97,03	R\$ 970,30
SINAPI - 21013	TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 50 MM (2"), E = 3,00 MM, *4,40* KG/M (NBR 5580)	h	17,00	R\$ 60,36	R\$ 1.026,12
SINAPI - 567	CANTONEIRA (ABAS IGUAIS) EM AÇO CARBONO, 25,4 MM X 3,17 MM (L X E), 1,27KG/M	h	4,00	R\$ 12,61	R\$ 50,44
SINAPI - 10999	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM	h	1,00	R\$ 51,70	R\$ 51,70
<b>TOTAL</b>					R\$ 2.230,14

**COMPOSIÇÃO 006**
**DESMOBILIZAÇÃO**

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	Coef.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
SINAPI - 73340	CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 9.710 KG, DIST. ENTRE EIXOS 3,56 M, POTÊNCIA 185 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,50 X 6,50 X 0,50 M - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014	h	8,00	R\$ 188,07	R\$ 1.504,56
SINAPI - 88282	MOTORISTA DE CAMINHÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	8,00	R\$ 20,11	R\$ 160,88
<b>TOTAL</b>					R\$ 1.665,44

Augusto Corrêa/PA, 25 de agosto de 2023.

 TÉC. RESP. ANNA BEATRIZ AGUIAR DE SOUZA  
 ENGENHEIRA CIVIL  
 CREA/PA Nº 1519174578